4
	[image: 111g2060_ussuriysk_city]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		$docdate$
	№
	$docnum$

	г. Уссурийск

		⌐                                                      ¬

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 31 июля 2017 года № 2292-НПА
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры
по профилактике правонарушений
на территории Уссурийского
городского округа» на 2018-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря             2022 года № 779 - НПА «О бюджете Уссурийского городского округа                                на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                 № 895 - ПНА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», на основании распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ», в связи с продлением срока реализации муниципальной программы, изменением состава участников муниципальной программы, уточнением объемов  финансирования мероприятий программы, дополнением программным мероприятием, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы (далее -постановление) следующие изменения:
в заголовке постановления цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
в преамбуле постановления слова «утвержденной Президентом Российской Федерации 28 ноября 2014 года» заменить словами «утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года № 344»;
в пункте 1 постановления цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
в муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):
в заголовке Программы цифры «2025» заменить цифрами              «2026»;
а) в паспорте Программы:
в заголовке паспорта Программы цифры «2025» заменить цифрами              «2026»;
в разделе «Наименование муниципальной программы» цифры                 «2025» заменить цифрами «2026»;
в разделе «Основания разработки муниципальной программы» слова «утверждена Президентом Российской Федерации 28 ноября 2014 года» заменить словами «утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года № 344»;
раздел «Участники муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«муниципальное автономное учреждение культуры «Городские парки» Уссурийского городского округа»;
в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, с расшифровкой по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«
Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета Уссурийского городского округа.	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2026 годы составляет 39766,68 тыс. рублей, в том числе:	2018 год - 290,10 тыс. рублей;	2019 год - 290,10 тыс. рублей;	2020 год - 6467,24 тыс. рублей; 	2021 год – 7665,14 тыс. рублей; 	2022 год - 10128,25 тыс. рублей; 	2023 год - 4799,95 тыс. рублей;	2024 год – 3899,95 тыс. рублей;	2025 год - 3899,95 тыс. рублей;	2026 год – 2326,00 тыс. рублей.	(Приложение № 3 к муниципальной программе)

«
»;
б) в Программе:
в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы»:
пункт 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«Приобретение и установка роль-ставень в учреждениях культуры Уссурийского городского округа», в рамках которого планируется установка роль-ставен в оконных проемах библиотек Уссурийского городского округа.»;
дополнить раздел V «Механизм реализации муниципальной программы» абзацем следующего содержания:
«Участник муниципальной программы - муниципальное автономное учреждение культуры «Городские парки» Уссурийского городского округа в процессе реализации мероприятий, предусмотренных Приложением № 1 к муниципальной программе, осуществляет закупки товаров, работ и услуг в порядке, предусмотренном законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
абзац второй раздела VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий Программы, составляет 39766,68 тыс. рублей.»;
Таблицу изложить в следующей редакции:
«
Объем финанси-рования 	на програм-мные мероприя-тия                 в тыс. руб.	Всего по прог-рамме	в том числе по годам:
		2018 	2019	2020	2021	2022	2023	2024 	2025	2026
Всего:	39766,68	290,10	290,10	6467,24	7665,14	10128,25	4799,95	3899,95	3899,95	2326,00
В том числе:	средства местного бюджета	39766,68	290,10	290,10	6467,24	7665,14	10128,25	4799,95	3899,95	3899,95	2326,00

                                                                                                                        »;
в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского городского округа» на 2018 - 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
г) Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                  на 2018 – 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
д) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                         на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского
городского округа                                                                                    Е.Е. Корж

$docstamp$

image1.gif